СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕУТОВ

РЕШЕНИЕ

от 22.02.2023 № 8/2023-НА
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Реутов

Совет депутатов городского округа Реутов решил:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Реутов, утверждённое Решением Совета депутатов городского округа Реутов
от 18.03.2020 № 5/2020-НА, следующие изменения:
1.1. в подпункте 5.1 пункта 5 слова «до 70 процентов» заменить словами «до 90 процентов»;
1.2. подпункт 10.1 пункта 10 изложить в новой редакции:
«10.1. Формирование расходов на выплату денежного содержания лицам, осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Реутов, осуществляется за счёт средств, предусмотренных бюджетом городского округа Реутов на соответствующий год в составе фондов оплаты труда.
Фонд оплаты труда в расчёте на год по каждой технической должности состоит из:
12 должностных окладов;
ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу – в размере 2,4 должностных окладов;
ежемесячного денежного поощрения в размере 16,8 должностных окладов;
ежемесячной надбавки за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы в размере 10,8 должностных окладов;
материальной помощи - в размере 2 должностных окладов;
премий за выполнение особо важных и сложных заданий по результатам работы за квартал, год, выплачиваемых в случае образовавшейся экономии фонда оплаты труда;
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска. Размер единовременной выплаты устанавливается правовым актом Главы городского округа».
2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

Глава городского округа Реутов							   С.А. Каторов

Принято Решением
Совета депутатов
городского округа Реутов
от 22.02.2023 № 386/86